
Determinazione Dirigenziale n° 321/2018 

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA
Proposta n° 53/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE SALE IN DOTAZIONE AL SETTORE DELLA
CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA – AGGIUDICAZIONE TRAMITE
PROCEDURA SINTEL N 94047214 – CIG ZFA21EF2E7 

IL DIRETTORE DI SETTORE

DR.ssa Simona Zambelli

 

Richiamati:
 

-          la deliberazione del Consiglio Provinciale n.19 del 23.6.2017 di approvazione del
bilancio di previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;

-          il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.7.2017 con il quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

-          il decreto del Presidente della Provincia n. 159 del 18.7.2017 con il quale è stato
approvato il Piano degli Indicatori e dei Risultati attesi di Bilancio esercizio 2017;

-          il decreto del Presidente n. 234 del 16/10/2017 con il quale è stata approvata la I
variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

-          il Decreto del Presidente n. 309 del 12/12/2017 con il quale è stata approvata la II
variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;

-          l’art. 163 del D.lgs 267/2000 che consente durante la gestione provvisoria del
Bilancio, di effettuare per ciascun programma, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato con
esclusione delle spese vincolate, tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
frazionamento in dodicesimi;

-          il Decreto del Presidente della Provincia n. 334 del 21/12/2017 di conferimento alla
sottoscritta dell'incarico di direzione del Settore della Programmazione e dei Servizi
Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona e del Settore della
Istruzione, della Formazione e del Lavoro;

 

Accertato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione
di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;

 

N.321/2018

Documento firmato digitalmente



Verificata la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di
Gestione Progetto 25 “Promozione della Cultura” - Obiettivo 17/0373 “Gestione degli spazi
museali, espositivi e al servizio degli utenti”;

 

Premesso che:
§   con Determinazione Dirigenziale n. 101 del 31/01/2018, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. a) del D. Lgs. 50/2016, è stata indetta la procedura per l'affidamento diretto del
servizio in oggetto utilizzando la piattaforma della Regione Lombardia SINTEL mediante
affidamento diretto per un importo presunto di un importo a base di gara di €. 39.990,00
(IVA esclusa);

§   si è proceduto tramite SINTEL a formalizzare una richiesta di offerta, pubblicata in data
01/02/2018, con procedura ID 94047214, per l'importo sopracitato, con la quale la ditta
Idinet di Comini Ernesto & C. SAS, con sede a San Zeno Naviglio (Bs) in Via IV
Novembre,50 I) è stato invitata a presentare la propria migliore offerta economica entro e
non oltre l’ 08/02/2018 alle ore 10.00;

§   in data 22/02/2018, a termini scaduti, si è provveduto, utilizzando sempre la
piattaforma SINTEL, all'apertura della buste e alla verifica della documentazione,
prendendo atto che la ditta Idinet di Comini Ernesto & C. SAS, con sede a San Zeno
Naviglio (Bs) in Via IV Novembre, 50,  ha offerto la somma di €. 39.900,00.= per
l'espletamento del servizio in oggetto specificato;

 
Considerato che l'offerta (in atti) risulta congrua e coerente con le esigenze della Provincia di
Brescia, si ritiene di procedere all’aggiudicazione della stessa tramite la procedura prevista dalla
piattaforma SINTEL;

Preso atto della Direttiva del Dirigente del Settore Servizi Finanziari del 05.11.2015, in merito
ai provvedimenti di spesa con rilevanza pluriennale, si conferma la necessità di affidare il
servizio in oggetto, al fine di garantire le funzioni fondamentali dell'ente e l'erogazione dei
servizi connessi all'esercizio delle proprie funzioni;

 

Visti:
§   il D.L.gs. 50/2016;

§   gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal decreto legge 12
novembre 2010, n. 187 in merito alla tracciabilità finanziaria;

§   l'art. 107 “ Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali;

 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall'art. 147 bis del
D.L.gs. n. 267/2000;

 

DETERMINA

 

 

1.      di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto della
procedura di gara ID 94047214 del servizio di cui all’oggetto, utilizzando la piattaforma

N.321/2018

Documento firmato digitalmente



SINTEL con aggiudicazione definitiva alla ditta Idinet di Comini Ernesto & C. SAS, con
sede a San Zeno Naviglio (Bs) in Via IV Novembre,50, P. IVA 03568580173, per un
importo contrattuale di €. 39.900,00.= (IVA ESCLUSA) e secondo le condizioni
specificate nel capitolato speciale (atti) - CIG ZFA21EF2E7;

 

2.     di dare atto che la spesa complessiva di €. 48.678,00 (IVA INCLUSA) trova la
copertura finanziaria al Capitolo come di seguito indicato:

 

Capitolo 9000667 € 12.169,50.= (Impegno n. 2018.613.1) Missione 5, Programma 1,
Esercizio Provvisorio 2018;

Capitolo 9000667 €. 24.339,00.= (prenotazione n. 2019.75.1) Missione 5, Programma
1, Esercizio 2019;

Capitolo 9000667 €. 12.169,50.= (Prenotazione n. 2020.5.1) Missione 5, Programma 1,
Esercizio 2020;

 

3.      di dare atto che il servizio in oggetto non rientra tra le spese suscettibili di
frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

 

4.      di dare atto che la spesa per i servizi in oggetto è esigibile come segue:

€. 12.169,50.= per l'anno 2018

€. 24.339,00.= per l'anno 2019

€. 12.169,50.= per l'anno 2020

Brescia, lì 20-03-2018 Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

N.321/2018

Documento firmato digitalmente


